２０２２年９月２６日

各位

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、『じゅうろくＳＤＧｓ

私募債「つながるこころ」』（９月２６日発行）を引き受けますので、下記のとおりお知らせし

ます。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さまが

私募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・寄付が

行われ、お客さまの資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとなっています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや

地域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

９月２６日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：１５件 １,１２０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

ピノキオ商事株式会社

石田 準一 岐阜県岐阜市向加野２丁目１６番５号

調剤薬局チェーン ５０ ７

岐阜薬科大学

大黒自動車有限会社

大久保 源作 岐阜県揖斐郡揖斐川町市場字北大黒４４６番地

自動車整備業 ３０ ５

揖斐川町立小島小学校

伊藤生コン株式会社

伊藤 良子 岐阜県大垣市領家町２丁目２番地の１

生コン製造業 ５０ ５

大垣市立星和中学校

株式会社大晃

冨永 智広 岐阜県安八郡輪之内町中郷新田２６２１番地の１

土木工事業 １００ ５

岐阜県立大垣西高等学校

株式会社美光技研

和田 昇悟 岐阜県美濃加茂市野笹町２丁目３番３３号

特殊表面研磨加工 ３０ ５

美濃加茂市立古井小学校

飛州木工株式会社

小池 勝美 岐阜県下呂市小坂町落合１１８４番地の１６

製造業 １００ ７

下呂市立おさかこども園

株式会社メイリン

中村 吉之 愛知県名古屋市中区丸の内１丁目９番８号

梱包業 ２００ ３

調整中

東名ブレース株式会社

奥村 庄次 愛知県瀬戸市坊金町２７１番地

義肢・装具製造業 １００ ５

瀬戸市立瀬戸特別支援学校

イセット株式会社

伊藤 尚貴  三重県津市桜橋３丁目４０８番地

警備業 ５０ ５

社会福祉法人 誠心会 児童養護施設 誠心寮

株式会社トヨナカ

木下 雄一 愛知県名古屋市中区橘１丁目２３番４号

道路貨物運送業 １００ ７

調整中

株式会社東海商販

稲垣 英一郎 愛知県北名古屋市中之郷栗島１１７

建築防水材・

塗装材卸売業
３０ ７

岐阜県加茂郡川辺町

株式会社夏月堂

岩野 正典 愛知県名古屋市北区大曽根１丁目９番５号

設備工事業 ３０ ５

愛知県立名古屋高等技術専門校

黒柳設備株式会社

黒柳 雅秀 愛知県名古屋市緑区大高町字東正地３５番地

設備工事業 ５０ ５

名古屋市立山田高等学校

櫻井鋼業株式会社

渋谷 優孝 愛知県名古屋市港区藤前１丁目６２２番地

鋼材加工卸売業 １００ ７

名古屋市動物愛護センター

太陽木材工業株式会社

水杉 洋一 愛知県豊田市御船町奥山畑１番地

木材加工業 １００ ７

豊田市消防本部

なお、上記の『じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」』以外に、従来型の私募債を以下のとおり引き

受けましたので、あわせてお知らせします。

９月２６日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：１件 ７０百万円）

発行企業
代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 年数

株式会社クニシマ
國島 久嗣 岐阜県岐阜市東鶉２丁目６３番地

化学製品卸売業 ７０ ７

発行企業の概要

発行企業名 ピノキオ商事株式会社 http://www.pinokio-pharmacy.jp

所在地 岐阜県岐阜市向加野２丁目１６番５号

代表者 石田 準一

事業内容 調剤薬局チェーン

資本金 １４百万円

年商 ４，９０３百万円（２０２２年３月期）

従業員数 ２０３名

ＰＲコメント

当社は、患者さんに良質な医療サービスを提供する「かかりつけ薬局」を

目指し、平成３年より岐阜県下で薬局チェーン事業を展開、地域に根差し

た薬局をモットーに、岐阜市、揖斐郡、郡上市、大垣市、各務原市などに

全３０店舗の調剤薬局を出店している薬局チェーンであります。

発行企業名 大黒自動車有限会社

所在地 岐阜県揖斐郡揖斐川町市場字北大黒４４６番地

代表者 大久保 源作

事業内容 自動車整備業

資本金 ３百万円

http://www.pinokio-pharmacy.jp/

発行企業名 伊藤生コン株式会社

所在地 岐阜県大垣市領家町２丁目２番地の１

代表者 伊藤 良子

事業内容 生コン製造業

発行企業名 株式会社大晃

所在地 岐阜県安八郡輪之内町中郷新田２６２１番地の１

代表者 冨永 智広

事業内容 土木工事業

発行企業名 株式会社美光技研 http://www.bikogiken.co.jp

所在地 岐阜県美濃加茂市野笹町２丁目３番３３号

代表者 和田 昇悟

事業内容 特殊表面研磨加工

資本金 １０百万円

年商 １９５百万円（２０２２年６月期）

ＰＲコメント

当社は金属板や樹脂板に対して「デザイン研磨」の加工を行う会社です。

お客様の製品に合った研磨模様をご提案致します。現在、家電パーツや

自動車パーツ、建築資材など様々な分野に使用していただいております。

デザイン研磨の独創的な金属光沢で驚きや感動を与えていけるよう絶えず

努力し、お客様の課題を解決します。

「美しく光る金属を研磨で創造し、意匠性の高い感性価値を提供する」を

当社の存在意義としています。

発行企業名 飛州木工株式会社 https://www.team-hishu.com

所在地 岐阜県下呂市小坂町落合１１８４番地の１６

代表者 小池 勝美

事業内容 間伐材を用いた建築部材の製造

資本金 ２０百万円

年商 ７０９百万円（２０２１年１０月期）

従業員数 １６名

ＰＲコメント

当社は大手ハウスメーカー向けに建築部材の製造を行っております。

輸入材をはじめ、国産材（東濃産ひのき）は間伐材を利用し、環境に配慮

した製品造りをしております。当社のＳＤＧｓ行動宣言の達成に向け、社員

一丸となってＳＤＧｓへの取り組みと持続可能な社会の実現に向け、社会・

地域から必要とされる企業を目指しています。

http://www.bikogiken.co.jp/
https://www.team-hishu.com/

発行企業名 株式会社メイリン

所在地 愛知県名古屋市中区丸の内１丁目９番８号

代表者 中村 吉之

事業内容 梱包業

発行企業名 東名ブレース株式会社 https://www.tomeibrace.co.jp

所在地 愛知県瀬戸市坊金町２７１番地

代表者 奥村 庄次

事業内容 義肢・装具製造業

資本金 ２７百万円

従業員数 ２００名

発行企業名 イセット株式会社 https://www.iset.co.jp

所在地 三重県津市桜橋３丁目４０８番地

代表者 伊藤 尚貴

事業内容 警備業

資本金 ４５百万円

ＰＲコメント

経営理念である「温かみのある誠実な精神で安全安心と快適さを追求する

ことによってお客様の生命財産と生活環境を守ると共に従業員の物心両面

の幸福を追求する」を基に、地域の方々に愛される「好かれ人間集団」と

「１００年先も続く体温のある警備」を目指します。

発行企業名 株式会社トヨナカ

所在地 愛知県名古屋市中区橘１丁目２３番４号

代表者 木下 雄一

事業内容 道路貨物運送業

発行企業名 株式会社東海商販

所在地 愛知県北名古屋市中之郷栗島１１７

代表者 稲垣 英一郎

事業内容 建築防水材・塗装材卸売業

発行企業名 株式会社夏月堂

所在地 愛知県名古屋市北区大曽根１丁目９番５号

代表者 岩野 正典

事業内容 設備工事業

https://www.tomeibrace.co.jp/
https://www.iset.co.jp/

発行企業名 黒柳設備株式会社

所在地 愛知県名古屋市緑区大高町字東正地３５番地

代表者 黒柳 雅秀

事業内容 設備工事業

発行企業名 櫻井鋼業株式会社

所在地 愛知県名古屋市港区藤前１丁目６２２番地

代表者 渋谷 優孝

事業内容 鋼材加工卸売業

発行企業名 太陽木材工業株式会社

所在地 愛知県豊田市御船町奥山畑１番地

代表者 水杉 洋一

事業内容 集成材の製造および販売

発行企業名 株式会社クニシマ

所在地 岐阜県岐阜市東鶉２丁目６３番地

代表者 國島 久嗣

事業内容 化学製品卸売業

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】